МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

03.O$.dX>dS
ПРИКАЗ

Г. Ростов-на-Дону

Об утверждении персонального состава
комиссии по уничтожению
экзаменационных материалов
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего
общего образования

В соответствии с пунктом 3.2. Организационно-территоримьной схемы
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования на территории Ростовской области,
утвержденной приказом Минобразования Ростовской области от 01.08.2023 № 712,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав комиссии по
неиспользованных и использованных экзаменационных
государственной итоговой аттестации по образовательным nporpaijiMaM среднего
общего образования в форме единого государственного экзамена (использованные
бланки и формы, использованные контрольно-измерительные
контрольные листы, испорченные/бракованные индивидуальны
электронные носители с файлами, содержащими ответы участников экзаменов на
задания КИМ, видеозаписи экзаменов), экзаменационных работ участников
государственного выпускного экзамена (далее -  экзаменационнь
согласно приложению

2. Комиссии по уничтожению экзаменационных материалов (Снежко Г.Е.)
производить уничтожение экзаменационных материалов в порядке и сроки,

1Ы проведения
viMaM среднего
ЯНОЙ приказом

Зшичтожению
материалов

j^aTepnanbi и
комплекты,

е материалы).

определенные пунктом 3.2. Организационно-территориальной схе^
государственной итоговой аттестации по образовательным програ
общего образования на территории Ростовской области, утвержде
Минобразования Ростовской области от 01.08.2023 № 712.

3. Приказ министерства общего и профессионального
Ростовской области от 21.02.2019 №128 «Об утверждении
экзаменационных материалов государственной итоговой аггестации по
образовательным программам среднего общего образования и состава комиссии
по их уничтожению» считать утратившим силу.

образования
тест хранения

- 2 -

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

заместителя министра Анищенкова С,С.

И.о. министра

Приказ подготовлен отделом оценки качества образования,
начальник К.И. Леонидова

т

на первого

С. Шевченко

- 3 -

Приложение к приказу Минобразования Ро
от O J OS cU>

стовской области
л  №

Персональный состав комиссии по уничтожению экзаменационных материалов

•технического
скои области
образования»,

программно-
учреждения

информации

качества
образования

учреждения
информации

учреждения
информации

1. Снежко Г.Е., директор государственного бюджетног
Ростовской области «Ростовский областной центр обработки
в сфере образования», председатель комиссии;

2. Корсунова Е.Ф., заместитель директора по информационно
технологическому взаимодействию государственного бюджетног
Ростовской области «Ростовский областной центр обработки
в сфере образования», член комиссии;

3. Сердечная И.А., главный бухгалтер государственногс!) бюджетного
учреждения Ростовской области «Ростовский областной цен|р обработки
информации в сфере образования», член комиссии;

4. Назаренко Е.А., начальник отдела программно
обеспечения государственного бюджетного учреждения Ростов
«Ростовский областной центр обработки информации в сфере
член комиссии;

5. Алексеенко О.В., инженер-электроник отдела
технического обеспечения государственного бюджетного
Ростовской области «Ростовский областной центр обработки
в сфере образования», член комиссии;

6. Кадач Т.Г., ведущий специалист отдела оцеь][ки
образования министерства общего и профессионального
Ростовской области, член комиссии.